
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ustav sociálních studií 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autorky: Kristýna Tvrdá 
Název práce: P R O B L E M A T I K A DROG V E V Z T A H U K RIZIKOVÉMU CHOVÁNÍ MLÁDEŽE 

A MOŽNOSTI P R E V E N C E SE ZAMĚŘENÍM N A HAVLÍČKOBRODSKO 
Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, M B A , Ph.D. 
Rok obhajoby: 2022 
Rozsah: 69 s. (odborného textu) Tabulky a grafy: 26/7 Přílohy: 3 
Použitá literatura: 42 pramenů, 18 dalších pramenů 

Struktura a úroveň práce: 
Autorka předkládá dopracovanou bakalářskou práci, která má přehlednou a logicky uspořádanou 
strukturu. V textu práce - z větší části kompilátu z odborných zdrojů-je patrná snaha poukázat na 
souvislost jednotlivých fází sociálního a psychického vývoje mládeže s rizikovými faktory (zaměřenými 
na návykové látky). Text je doplněn výsledky výzkumných šetření z dané oblasti. 
Výzkumné šetření vykazuje promyšlený a přehledný design. V části kvalitativní jsou stanoveny a 
zdůvodněny výzkumné hypotézy, část kvalitativní vychází z výzkumných otázek. Zjištěná data jsou 
prezentována a diskutována přehledně a vztahují se k tématu práce a jejímu cíli. Součástí šetření je 
zjišťování účinnosti preventivní práce, na tato zjištění navazuje návrh preventivního programu pro ZS. 
Výzkumnou část práce lze považovat za přínosnou pro analýzu vývoje rizikového chování souvisejícího 
s užíváním návykových látek v daném regionu. 
Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 17 %. Kontrolou bylo zjištěno, že se 
jedná o pasáže odborné literatury řádně citované. V úvodu práce jsou systémem vybrány citace patřící 
do BP Kristýny Jelínkové. Její práce je uvedena v seznamu literatury v úvodu ji však nezmiňujete. 
Prosím o vysvětlení. 
Rozsah práce: na hranici běžně požadovaného rozsahu diplomové práce, odpovídá zvolenému 
tématu. 
Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný výzkum. 
Metodologický přístup: kombinovaný výzkum (kvalitativní ve formě dotazníku, kvalitativní formou 
řízeného interview), analýza a sumarizace dat. Výzkumné šetření vychází z jasně stanovených cílů a 
hypotéz, které jsou řádně zdůvodněné a ověřena jejich validita. 
Cíl práce: uvedený v úvodu práce je zformulován nesprávně, nelogicky. Je to konstatování, na základě 
kterého by měl být cíl práce stanoven. Cílem výzkumného šetření je zjistit postoj osob pracujících s 
mládeží k primární prevenci, zejména prevenci drogové problematiky mládeže. 
Použitá literatura: aktuální a svým rozsahem odpovídající danému tématu. 
Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 
Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 
odborný text.. 
Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

Autorka diplomové práce prokázala: 

a) souhrnnou - interdisciplinární orientaci v řešeném problému D 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma C 



c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka C 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 
nim stanovisko D 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky A 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi C 

g) tvořivost při zpracování tématu D 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího B 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Zformulujte cíl práce. 
2. Upřesněte, ve kterých aspektech je preventivní práce na Havlíčkobrodsku málo účinná. 
3. Můžete popsat současný stav prevence rizikového chování na Havlíčkobrodsku? Které 

instituce nesou hlavní zátěž vyplývající z této prevence? 

Výsledné hodnocení: D 

Datum: 25. května 2021 
Podpis vedoucího práce 


